

احضار شازدۀ افر پاکستان به وزارت خارجه

سید معظم شاه؛ شازدۀ افر پاکستان کابل به وزارت خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید و نگرانی عمیق جمهوری اسلامی افغانستان، در مورد اعلام جنگ طالبان پنجابی در این سوی خط دیورند به وی ابلاغ شد.



ایران دعوت امریکا برای حضور در ائتلاف ضد داعش را نپذیرفت

امام خامنه ای قبل از ترک شفاخانه، در مصاحبه با تلویزیون ایران، گفتند: من در این چند روزی که در شفاخانه بستری بودم، یک تفریح داشتم که عبارت بود از شنیدن صحبت‌های مقامات امریکایی در زمینه مبارزه با داعش، که واقعاً مایه‌ی تفریح بود.



یادداشت

ائتلافی برای مبارزه یا مساعده؟

سید آقا موسوی نژاد

کمی دقت، پارادوکس‌های فراوانی را در موضع کشورها در موضوع تروریسم نشان می‌دهد و رصد اخبار سه ساله گواه غیر قابل انکار ارتباط راهبردی ایالات متحده و کشورهای منطقه، نظیر ترکیه، قطر، سعودی و دیگران با گروه‌هایی است که قتل عام، تجاوز، انتحار و انفجار را طی این مدت در سوریه و حال عراق مرتکب شده، و به انتحار و انفجار ادامه داده‌اند. ماهیت رفتار آنان در طی این مدت همین بوده است اما حمایت هم شده است. اسناد متعدد و معتبری وجود دارد و نشان می‌دهد امریکا و هم پیمانان غربی و عربی آن دستی بر این آتش دارد. اعترافات کلیتون در کتاب خاطراتش تحت عنوان «گزینه‌های سخت» تصریح دارد که دولت امریکا، تشکیلات تروریستی داعش را برای تجزیه خاورمیانه به وجود آورده است. قبل از این ادوارد اسنودن مدیر فراری مرکز امنیت ملی امریکا (NSA) افشاء کرده بود که داعش محصول، سازمان اطلاعات انگلیس، امریکا و سازمان جاسوسی اسرائیل (موساد) است و این پروژه با نام «لانه زنبور» و در حمایت از اسرائیل عملیاتی شده است. کارشناسان نیز باور دارند، گروهک‌های تروریستی و افراطی با ورژن‌های مختلف، ساخته ایالات متحده و در راستای اهداف آن کشور است. منصور عبدالوهاب «استاد دانشگاه مطالعات اسرائیل و روابط بین الملل دانشگاه عین الشمس قاهره» در این خصوص می‌گوید: باید بپذیریم که... ادامه در صفحه ۲

در افغانستان مشروع در پاکستان ممنوع

طالبان پنجابی یا هر گروه تروریستی دیگر منسوب به طالبان، اگر در پی ایجاد اصلاحات شرعی و اسلامی اند باید ابتدا در داخل آن کشور اقدام کنند؛ با توجه به این مسایل، مشخص است که هدف این گروه، تامین منافع پاکستان در افغانستان است و این یک اهرم فشار تازه از سوی اسلام آباد در برابر دولت افغانستان می‌باشد.

آنها هرگز حاضر به پاسخ به این پرسش منطقی نمی‌شوند که اگر دست ابزار ارتش و سازمان جاسوسی پاکستان در راستای تامین منافع آن کشور در افغانستان نیستند، چگونه می‌توانند قبول کنند که در یک کشور اسلامی، با استفاده از روش‌های تبلیغی و صلح آمیز به اشاعه شریعت اقدام کنند و جهاد ممنوع باشد؛ ولی در کشور اسلامی دیگری، این هدف را با راه اندازی کشتار و خشونت و ترور و بمب گذاری و خون ریزی انجام دهند و به «جهاد» دروغین شان مشروعیت قائل باشند؛ در حالی که می‌دانند شریعت بیشتر از پاکستان در افغانستان، حاکم و جاری است و این پاکستان است که نیاز به انفاذ شریعت دارد. در صفحه ۳

خطرناکترین مجرم حرفه ای در تاریخ افغانستان دستگیر شد

در صفحه ۲

تقابل فرهنگی؛ افزایش فاصله میان جوانان و نسل های گذشته

در صفحه ۲

از سرگیری

مذاکرات دو نامزد با

توافقنامه جدید

در صفحه ۲



در محکمه استیناف

پنج تن از متهمین تجاوز گروهی در پغمان به اعدام محکوم شدند

الله مشهور به قاری به جرم سرقت مسلحانه، تجاوز گروهی، خشونت علیه زنان و سوابق جرمی به اشد مجازات یعنی اعدام محکوم شدند. وی افزود: دو تن دیگر از متهمان حادثه پغمان به نام‌های صفی الله و جمیل به جرم سرقت‌های مسلحانه، آزار و اذیت مردم به ۲۰ سال حبس محکوم شدند.

به گفته صدیق الله حقیق، این دو فرد به دلیل عدم موجودیت دلایل کافی در رویداد پغمان از حکم اعدام بری الذمه شناخته شدند.

وی اضافه کرد که حق تجدید نظر خواهی در حکم دادگاه آزاد است و متهمان از این حق برخوردارند.

اما دیروز ۲۴ سنبله محکمه استینافی این ۷ متهم در کابل برگزار شد که ۵ نفر از آنان به اعدام و ۲ نفر دیگر به ۲۰ سال حبس محکوم شدند.

صدیق الله حقیق، رئیس جلسه



محکمه استیناف گفت: پنج تن از متهمان حادثه به نام‌های عزیزالله، نظر محمد، قیس الله، سمیع الله و حبیب

سلاح غیرقانونی و سرقت مسلحانه از اتهام‌های اصلی علیه آنها است.

در جلسه محکمه ابتدایی، قاضی بعد از شنیدن دفاعیات وکیل متهمین و سارنوال این دوسیه و همچنین شاهدان

و متضررینی که در این قضیه دخیل بودند، حکم اعدام هر هفت متهم ردیف اول را صادر کرد.

پنج تن از متهمان تجاوز گروهی در پغمان از سوی محکمه استیناف کابل به اعدام و دو تن دیگر، به ۲۰ سال زندان محکوم شدند.

متهمین این پرونده با سوء استفاده از یونیفورم پولیس شب اول سنبله سال جاری در مسیر سرک عمومی ولسوالی پغمان، وسایط شخصی را متوقف کردند و تعدادی از مردان و زنان یک خانواده را با خود بردند و زیورآلات زنان و اموال شان را به سرقت بردند و آنان را مورد تجاوز جنسی قرار دادند. این دوسیه ۱۰ متهم دارد که هفت تن از آنها توسط پولیس دستگیر شد. تجاوز گروهی به چهار زن، سوء استفاده از یونیفورم پولیس، حمل

نگاه روز

عبدالله و احمدزی؛ خیلی دور، خیلی نزدیک

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار گفتگوهای سیاسی میان دو نامزد روز یکشنبه از سر گرفته شد. اعضای ستادهای انتخاباتی تحول و تداوم و اصلاحات و همگرایی می‌گویند که موارد اختلافی برای تشکیل دولت وحدت ملی هنوز به کلی رفع نشده و دوطرف سعی دارند که این اختلافات را به زودی حل کنند.

یک عضو ستاد آقای عبدالله گفته که دو نامزد در حال حاضر مشغول گفتگوی رو در رو اند و سعی دارند که اختلافات را از میان بردارند.

سخنگوی ستاد انتخاباتی اشرف غنی هم گفته که پس از هر دیداری پیشرفت‌هایی به میان آمده و طرح‌های دو تیم به تبادل نظر گذاشته شده و بعد از هر نشستی آرای دو تیم برای تشکیل دولت وحدت ملی نزدیک شده است.

وی افزود: «بعید نیست که در روزهای نزدیک و حتی در ساعات بسیار نزدیک توافقات نهایی شود.»

ادامه در صفحه ۲

قوماندان قطعه خاص پولیس بلخ خطاب به زیردستانش:

دیگر برای ما اسیر نیاورید، در جا بکشید!

قوماندان قطعه خاص پولیس بلخ به زیر دستانش دستور داد که طالبان را در میدان نبرد اسیر نگیرند و آنان را بکشند.

به گزارش خبرگزاری آوا، سمینال حبیب الله قریشی؛ قوماندان قطعه خاص پولیس بلخ در مراسم بزرگداشت از هفته شهید، گفت که اسیر گرفتن تروریستان معنا ندارد.

وی خطاب به زیردستانش گفت: از میدان نبرد دیگر برای ما اسیر نیاورید، بلکه همانگونه که طالبان افراد بی‌گناه و نظامیان را به شهادت می‌رسانند، شما هم طالبان را در همان میدان نبرد از بین ببرید.

به گفته او، رهایی طالبان مسلح از زندان‌ها سبب دلسردی نیروهای امنیتی افغان در دفاع از کشور در مقابل طالبان می‌شود و باید جلوی این روند گرفته شود.

این درحالیست که طی سال جاری ده‌ها زندانی طالب از زندان‌ها رها شده و دوباره به صفوف مخالفین مسلح دولت پیوستند.

رهایی این مخالفین باعث بلند شدن صدای اعتراض برخی از فرماندهان نظامی در زون شمال و دیگر ولایات کشور شد و فرماندهان بلندرتبه نظامی در ولایات مختلف یکی پس از دیگری به سربازان شان دستور کشتن طالبان مسلح را داده‌اند. پیش از این فرماندهان پولیس قندهار، قندوز و بغلان دستور داده بودند که طالبان را در میدان نبرد بکشند.

فروشگاه معصومی

آدرس: جاده شهید مزاری، ایستگاه سرپل، منزل اول سالون موج محبت. تلفن: ۰۷۸۳۴۸۱۳۱۱



نگاه روز

عبدالله و احمدزی؛ خیلی دور خیلی نزدیک

ادامه از صفحه اول / سخنگوی اشرف غنی اما تاکید کرد که موضع شان در مورد احکام قانون اساسی غیر قابل تغییر است و طرفین در چوکات قانون به توافق خواهند رسید.

اگرچه با توجه به پیشینه این نوع نشست ها اندکی ساده انگارانه است اگر به نتایج روند تازه گفتگوهای دو نامزد، امید داشته باشیم؛ با این حال، تحلیلگران می گویند فشارهای فزاینده ملی و بین المللی از یکسو، شرایط حساس و بحرانی کشور در تمامی عرصه ها به ویژه در زمینه های امنیت و اقتصاد از سوی دیگر و نیز نهایی شدن روند بازشماری و تفتیش صد در صدی آرای انتخابات ریاست جمهوری ۲۴ جوزا و احتمال اعلام قریب الوقوع نتایج نهایی، دو نامزد، دیگر فرصت زیادی برای مانور ندارند. بر این اساس آنها ناگزیر اند آخرین تلاش شان را برای نزدیک سازی مواضع همدیگر انجام دهند و اختلافات را به حداقل برسانند.

با این حساب، شاید همین مسایل سبب شده باشد تا سخنگویان دو تیم انتخاباتی، به این میزان از خوش بینی برسند که دو نامزد طی روزها و چه بسا ساعت های آینده، به توافق نهایی دست خواهند یافت. در این میان اما شماری از تحلیلگران با بدبینی به این امر نگاه می کنند و نتیجه می گیرند که سه مورد اختلافی باقیمانده میان دو نامزد، به اندازه همه اختلاف های دیگر میان آنها، اهمیت و اولویت راهبردی دارد و همین مساله نیز آفت توافق های قریب الوقوع میان آنها را تیره و تار می نماید. اگرچه هیچکس از دو تیم انتخاباتی، حاضر نشده اند در مورد جزئیات سه مورد اختلافی صحبت کنند؛ اما ناظران با اشاره به سوابق این اختلافات می گویند که صلاحیت های ریاست اجرایی مبنی بر رهبری جلسات کابینه، تقسیم ۵۰ درصدی قدرت و گزینش مساویانه سمت های مهم امنیتی و اقتصادی کابینه و مسئولان ادارات محلی از سوی رئیس جمهور و رئیس شورای اجرایی، شاید عمده ترین مسایلی باشد که هنوز در مورد آنها اختلافات جدی وجود دارد.

با این حساب، دو نامزد اگرچه در دو سوی میز مذاکره و با اجتناب از تنش و انقطاع و انسداد و متارکه و لفاظی های تنش آلود، خیلی نزدیک به نظر می رسند؛ اما تصور می شود با توجه به اختلافات موجود، مواضع آنها همچنان خیلی دور از هم قرار دارد. افزون بر این، تاکید مکرر سخنگویان تیم اشرف غنی مبنی بر اینکه هرگونه مذاکره و توافق در چارچوب قانون خواهد بود و آنها بر سر قانون اساسی معامله نمی کنند نیز از نظر کارشناسان، مسیر دست یافتن به یک توافق جامع، قابل قبول و قناعت بخش برای هردو طرف را دشوار و چه بسا غیر ممکن می سازد؛ زیرا اشرف غنی، خواسته های دکتر عبدالله در سه مورد یادشده را فرافقونی و برخلاف قانون اساسی می داند؛ اما دکتر عبدالله معتقد است که این توافق، تنها به دلیل پایان دادن به وضعیت بحرانی موجود و نجات کشور از دام بحران و تنش است؛ در غیر آن، او در دوره های اول و دوم انتخابات، برنده اصلی است و نتایج برآمده از تقلب را نخواهد پذیرفت. در این میان، نکته مهم دیگر این است که آیا نتایج نهایی انتخابات، قبل از رسیدن دو نامزد به توافق اعلام خواهد شد یا پس از آن؟ تیم آقای عبدالله پیشتر در این زمینه هشدار داده و گفته است که اعلام نتایج روند تخنیکی قبل از توافق سیاسی، منجر به بروز بحران خواهد شد؛ اما تیم اشرف غنی خواستار اعلام هرچه سریعتر این نتایج است و کمیسیون انتخابات نیز از همین ایده پیروی می کند.

اگر نتایج قبل از رسیدن به توافق سیاسی اعلام شود، به احتمال قوی، با واکنش شدید طرفداران آقای عبدالله مواجه خواهد شد و روند گفتگوهای سیاسی را با خطری جدی مواجه خواهد کرد؛ زیرا در آن صورت، اشرف غنی از موضع قدرت و نامزد برنده سخن خواهد گفت و این برای آقای عبدالله و تیم او پذیرفتنی نیست؛ افزون بر آنکه دست یافتن آقای عبدالله به خواسته هایش در چارچوب مذاکرات سیاسی را نیز غیر ممکن خواهد ساخت.

رئیس جمهور کززی عصر دیروز برای چندمین بار طی ماه جاری با دکتر عبدالله و اشرف غنی احمدزی؛ کاندیدان ریاست جمهوری دیدار و گفتگو کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، پس از قطع مذاکرات و به بن بست رسیدن تلاش های سیاسی برای تشکیل دولت وحدت ملی، هر دو نامزد دیروز با حامد کززی دیدار و وی را در جریان پیشرفت های حاصله در گفتگوهای شان برای ایجاد حکومت وحدت ملی، قرار دادند.

فضل الرحمان ارویا؛ سخنگوی تیم اصلاحات و همگرایی گفته است که پیش از دیدار با حامد کززی، دو نامزد ریاست جمهوری با سفیر امریکا در کابل دیدار و در مورد دو سه اختلاف باقی مانده بحث و تبادل نظر کردند. در حالی که کاندیدان ریاست

جمهوری از امضای توافقات حاصله در حضور رئیس جمهور و شخصیت های معزز افغانستان در آینده ی نزدیک سخن گفته اند، زکی؛ سخنگوی تیم تحول و تداوم از تهیه یک توافقنامه جدید خبر داد

خواست و نظریات آنها توسط مقامهای امریکایی تهیه شده است، گفت که در این توافقنامه حداکثر موضع ها و خواسته های هردو طرف رعایت شده و این متن در نتیجه یکجا کردن خواسته های هر دو طرف پیشنهاد



رئیس جمهور کززی عصر دیروز برای چندمین بار طی ماه جاری با دکتر عبدالله و اشرف غنی احمدزی؛ کاندیدان ریاست جمهوری دیدار و گفتگو کرد.

و دیدار دیروز نامزدان ریاست جمهوری با سفیر امریکا را نیز در همین راستا بود. وی با بیان اینکه موافقتنامه مذکور بر اساس

از سرگیری مذاکرات دو نامزد با توافقنامه جدید

است که دو تیم انتخاباتی با سرگرفتن مذاکرات سیاسی روی بسیاری از موارد عمده و اساسی با هم به توافق رسیده اند و یکی دو مورد بسیار جزئی باقی مانده است که ممکن است روی آن نیز به زودی توافق حاصل شود. در حالی از نزدیک شدن دو نامزد به توافق نهایی صحبت به میان آمده که گفتگوها میان دو نامزد ریاست جمهوری حدود یک هفته قبل به بن بست رسیده بود و این دو نامزد نتوانسته بودند در چندین دیدار و گفتگو روی صلاحیت رئیس اجرایی با هم به توافق برسند.

حامد کززی بار دیگر از دکتر عبدالله و اشرف غنی خواست که برای رسیدن به توافق تلاش نمایند. رئیس جمهور تاکید کرد که وی با تمام توان خود برای تسریع پروسه رسیدن به توافق شان، کما فی السابق با آنها همکاری خواهد کرد.

تقابل فرهنگی؛ افزایش فاصله میان جوانان و نسل های گذشته

امروزی افغانستان قابل مشاهده است. دکتر صادق باقری استاد دانشگاه غرجهستان این تقابل فرهنگی را در افغانستان نظر به تمام کشورهای در حال توسعه و منطقه بزرگتر و خطرناکتر تعریف می کند.

ادامه در صفحه ۳

آشنایی با فرهنگ های کشورهای پیشرفته بخصوص کشورهای غربی یک تقابل بزرگ فرهنگی را در افغانستان به میان آورده است. نگرش های سنتی و روستایی نسل اول و عصری گرایی و شهرگرایی نسل های دوم و سوم طوری در مقابل هم قرار گرفته است که در هر خانه اجتماع

برسند که یک مقدار انعطاف داشته باشند، متأسفانه این تحول یک مقدار حالتی آنی دارد. دهه جنگ و بحران های سیاسی و اجتماعی در افغانستان که سبب مهاجرت های وسیع و بیجاشدگی های گسترده شد، از یک طرف، از جانب دیگر حضور جامعه جهانی و

کارشناسان مسایل فرهنگی، تقابل فرهنگی در جامعه افغانستان را برای آینده کشور خطرناک می دانند. به گفته آنان، جوانان ما تحت تاثیر جلوه های فرهنگی کشورهای دیگر هستند، یعنی به جای اینکه از طریق تحصیل و توسعه دانش به یک دیدگاه مدرن

ائتلافی برای مبارزه یا مساعده؟

شان به صدا در نیاید. نمونه همین رویکرد را در همپیمانان عربی و پاکستانی این کشور نیز می بینیم، دولت پاکستان با طالبان پنجابی آن سوی دیورند در صلح به سر می برد و همانها در این سوی دیورند بر طبل گسترش جنگ می کوبند. این نشان می دهد که تروریسم منطقه

ابزارهای تاکتیکی قدرتها و برخی کشورها، علیه ملتهاست. به روایت اسناد؛ مؤتلفان علیه داعش، دیروز از آن گروه واقعا حمایت می کردند و امروز ظاهراً رجز جنگ می خوانند و این تردید های جدی در صداقت آنها را بر می انگیزد و از سناریوهای دیگری خبر میدهد. به باور کارشناسان، ایالات متحده همان کاری را که با انقلاب های مردمی یمن و مصر کرد و وابستگیش را جابجا و از فروپاشی نجات داد، همان سناریو را در باره تروریست های مسلح پیاده می کند و ماموریت این ائتلاف، ایجاد توازن نظامی میان دولت های درگیر (سوریه و عراق) و داعش و نجات این گروه از فروپاشی کامل است. لذا در شرایطی که طایفه های شکست این گروه نمودار گشته، حامیان در قالب ائتلافی وارد ماجرا شده تا به نام مبارزه معادله را به نفع آنها و علیه سوریه و عراق تغییر دهند و در عین حال خود و هم پیمانان خویش را از بلنای رفتارهای دست پروردگان خویش تبرئه نماید و این پروژه را با همین ماهیت اما با قالب متفاوت ادامه دهند. وگرنه چگونه می تواند حامی، یک شبه عدو شود و یک راهبرد چرخش عجیبی را تجربه کند.

مستقیم از گروه های تروریستی را غیر قابل انکار می سازد و همین موضوع باعث شده که «ماری هارف» سخنگوی وزارت خارجه امریکا (۴ سپتامبر ۲۰۱۴)، رسماً و با زبان دیپلماتیک بگوید؛ «حمایت مالی از طرفهای غیررسمی در کشورهای حاشیه خلیج فارس به دست تروریست ها می رسد.»

حال با این وجود، ائتلاف جهانی مبارزه با داعش به رهبری ایالات متحده که کشورهای شیدیا متهم به حمایت از آن گروه را گرد آورده، آیا واقعی و صادقانه است یا سناریویی در سناریوی دیگر است و یا آنرا تلاشی برای نجات این گروه از نابودی زود هنگام تلقی نمود و یا هم پس از افشای گروه های اسنودن و هیلازی و ارائه مستندات بسیاری از سوی رسانه ها و کارشناسان شرقی و غربی، آنرا «مصادره» مبارزه و بازی جدید و فتنه جدید دانست. این گمانه زمانی تقویت می شود که ائتلاف کنونی مبارزه با داعش متشکل از کشورهای متهم به حمایت از آن گروه است و کشورهای را که تا کنون واقعا مبارزه کرده را شامل نمی شود. نکته دیگری که این نگاه را تقویت می کند، بویژه پس از رسوایی های اخیر، تعریف تروریسم با استندرد های دوگانه توسط ایالات متحده است. قتل ترور، تهجیر، انتحار و انفجاری که در راستای دکترین سیاسی و نظامی ایالات متحده انجام گیرد، از سوی امریکایی ها تروریسم خوب و معتدل خوانده می شود، همان تعریفی که بر مبنای آن تاکنون با گروه های تروریستی در سوریه، تعامل شده است؛ البته تا زمان که کوس رسوایی ارتباط

یا رسانه ها در مورد برنامه مخفیانه انتقال راکت های زمین به هوا از لیبی به سوریه از طریق خاک ترکیه صحبت نکنند. افزون بر این ها تصاویری از نشست های مقامات امریکایی به عنوان نمونه، «جان مک کین» با سران داعش از جمله ابوبکر بغدادی وجود دارد و این ارتباطات و مخفی کاری ها گویای واقعیت مهمی است. در خصوص نقش کشورهای عربی، «مایکل استینوس» مدیر موسسه مطالعاتی رویال یونیوتد

گروهک تروریستی و افراطی با ورژن های مختلف، ساخته ایالات متحده و در راستای اهداف آن کشور است

(RUSI) در قطر، در اینکه گروه ها بنیاد گرای فعال در سوریه، توسط ثروتمندان کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس و از طریق ترکیه حمایت می شده، تردیدی ندارد اما در خصوص نقش حکومت های نظیر، سعودی، قطر و ترکیه می گوید؛ قطر به سبب ارتباط های مبهمی که با این گروه دارد تاکنون به طور ویژه ای هلف انتقادها بوده است. ترکیه نیز به نوبه خود سیاست سوال برانگیزی را در مناطق مرزی اش در پیش گرفت، هنگامی که اجازه داد تسلیحات و پول با حمایت قطر و عربستان سعودی به سوی سوریه سرازیر شود. درغرب اظهارات بسیاری از این دست وجود دارد که نقش این کشورها در تاسیس و حمایت مستقیم و غیر

ادامه از صفحه اول / داعش ساخته امریکاست و این گروهک اهداف واشنگتن در منطقه از جمله ایجاد بی ثباتی و ناامنی در خاورمیانه را دنبال می کند. پایگاه اینترنتی امریکایی INFOWARS به استناد مصاحبه جنرال «توماس مک اینرنی» امریکایی با شبکه خبری فاکس نیوز و سناتور «زند پاول» با CNN، نقش امریکا را در شکل گیری و تقویت داعش برجسته می داند. اینفوواوز گزارش می دهد که مک اینرنی در مصاحبه خود با «فکس نیوز» ایده تجهیز معترضان سوری توسط امریکا را سیاستی اشتباه خوانده و گفته است؛ «به عقیده من امریکا در برخی از مواقع به اشتباه از یک طرف حمایت کرده است. یکی از این موارد، حمایت امریکا از ارتش آزاد سوریه بود. وی به تسلیحات موجود در کنسولگری امریکا در بنغازی در سال ۲۰۱۲ اشاره می کند که سرانجام در سوریه و در دست نیروهای داعش دیده شدند. سناتور «زند پاول» نیز معتقد است که «حقیقت ماجرای کنسولگری امریکا در لیبی با پروژه قاچاق تسلیحات پیشرفته به سوریه از طریق ترکیه و تحویل آنها به نیروهای ارتش آزاد ارتباط مستقیم دارد.» برپایه همین مستندات است که اینفوواوز با قاطعیت می گوید؛ ایالات متحده، در تقویت داعش نقش داشته است. به نقل از همین پایگاه، شبکه خبری CNN نیز در گزارش خود آورده بود؛ «ده ها نفر از ماموران CIA در زمان حمله به کنسول امریکا در بنغازی حضور داشتند تا از صحبت کردن واسطه ها با کنگره

خبر

احضار شازردافر پاکستان به وزارت خارجه

سید معظم شاه؛ شازردافر پاکستان در کابل به وزارت خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید و نگرانی عمیق جمهوری اسلامی افغانستان، در مورد اعلام جنگ طالبان پنجابی در این سوی خط دیورند به وی ابلاغ شد.

عبدالصمد صمد؛ رئیس سیاسی وزارت امور خارجه ضمن محکوم نمودن تحرکات و اعلامیه های اخیر طالبان پنجابی، گفت: اظهارات و تحرکات اخیر طالبان پنجابی، دسیسه آشکار بر خلاف امنیت و ثبات افغانستان بوده و چنین اظهارات و عملکردهایی خلاف موازین و حقوق بین المللی و در تناقض با اصول همسایگی نیک می باشد.

رئیس اول سیاسی وزارت امور خارجه در ادامه افزود: جمهوری اسلامی افغانستان از سال ها پیش در معرض حملات نیروهای تروریستی قرار داشته است، بی تردید این نیروها توسط دستگاههای استخباراتی پاکستان تربیت شده و تجهیز و تمویل می گردند، چنانکه در حملات اخیر تروریستی در مناطق مختلف کشور تعدادی زیادی از تروریست های پاکستانی کشته و دستگیر شده اند.

صمد، اعلام موضع اخیر طالبان پنجابی مبنی بر گسترش جنگ در افغانستان را اعلام کرد و آنرا دوام مداخلة آشکار و خطرناک دستگاههای استخباراتی پاکستان در امور داخلی افغانستان دانست و گفت: این حرکات به معنای تشدید کشتار مردم بی گناه افغانستان است.

وی در تکمیل مطلب فوق، افزود: وزارت امور خارجه افغانستان، استفاده از تروریسم را به سود هیچ کشور ندانسته و بر این عقیده است که افغانستان و پاکستان می توانند با مبارزه و همکاری مشترک و بدون تفکیک با تمام تروریستان، منطقه ما را به کانون دوستی، همکاری و رفاه اقتصادی تبدیل نمایند.

شازردافر سفیر پاکستان مقیم کابل متعهد گردید تا نگرانی ها و خواست های دولت افغانستان را به مقامات و مراجع مسئول پاکستان برساند.

خطرناکترین مجرم حرفه ای در تاریخ افغانستان دستگیر شد

یکی از خطرناکترین و ماهرترین مجرم حرفه ای در تاریخ افغانستان به نام خداداد، طی یک عملیات خاص نیروهای ریاست عمومی امنیت ملی، شب دوشنبه دستگیر شد.

ریاست امنیت ملی می گوید که خداداد، مشهور به رئیس خدایداد طی چندین سال گذشته در صدها قضایای اختطاف، قتل عمد و سرقت های مسلحانه ذخیل بوده. این ریاست گفته است که «خداداد» چندین شبکه اختطاف و سرقت های مسلحانه را در کابل و سایر ولایات افغانستان از داخل و خارج کشور رهبری می کرده است.

رهبری ریاست امنیت ملی می گوید که در پی افزایش اختطاف ها در کابل و ولایات، چندین شبکه کشف و عملیات بر ضد گروه های اختطاف ایجاد کردیم که در یک ماه گذشته، رئیس خدایداد در صدر اهداف عملیاتی ما قرار داشت. در ظرف سه روز گذشته، محل بود و باش نامبرده تثبیت گردید. طی یک عملیات خاص که حدود ۳۶ ساعت طول کشید وی با دو تن از همدستانش از ناحیه پنجم شهر کابل دستگیر شد. ریاست امنیت ملی می گوید که در جریان این عملیات رئیس خدایداد کوشش کرد تا با استفاده از سلاح کمربند مقاومت نماید اما با واکنش سریع موظفین شجاع و دلیر ریاست عمومی امنیت ملی مواجه شد و بدون استفاده از سلاح، موظفین امنیت ملی، خدایداد را با هردو همراش دستگیر کردند.

در افغانستان مشروع، در پاکستان ممنوع



پاکستان، متحد امریکاست و به همین دلیل، امریکا همواره نسبت به حمایت های آشکار و همه جانبه پاکستان از تروریسم و تجاوز آن کشور به خاک افغانستان، چشم پوشی کرده است؛ بنابراین، تاوان این «جهاد» دروغین و استخباراتی پاکستان را فقط و فقط مردم مسلمان و بی گناه افغانستان می پردازند.

پاکستان در راستای تامین منافع آن کشور در افغانستان نیستند، چگونه می توانند قبول کنند که در یک کشور اسلامی، با استفاده از روش های تبلیغی و صلح آمیز به اشاعه شریعت اقدام کنند و جهاد ممنوع باشد؛ ولی در کشور اسلامی دیگری، این هدف را با راه اندازی کشتار و خشونت و ترور و بمب گذاری و خون ریزی انجام دهند و به «جهاد» دروغین شان مشروعیت قایل باشند؛ در حالی که می دانند شریعت بیشتر از پاکستان در افغانستان، حاکم و جاری است و این پاکستان است که نیاز به انفاذ شریعت دارد.

از سوی دیگر، آنها به بهانه «جهاد با نیروهای کافر» مردم افغانستان و نیروهای دولتی کشور ما را هدف قرار می دهند و به خاک و خون می کشند و این هدف اصلی پاکستان است.

پاکستان، متحد امریکاست و به همین دلیل، امریکا همواره نسبت به حمایت های آشکار و همه جانبه پاکستان از تروریسم و تجاوز آن کشور به خاک افغانستان، چشم پوشی کرده است؛ بنابراین، تاوان این «جهاد» دروغین و استخباراتی پاکستان را فقط و فقط مردم مسلمان و بی گناه افغانستان می پردازند.

اگرچه در بیانیه این گروه، اشاره روشنی به دلیل و انگیزه این تغییر رویکرد نشده است؛ اما کارشناسان می گویند که گمان می رود این تغییر موضع، به دنبال توافق این گروه تروریستی با دولت، ارتش و سازمان جاسوسی آی اس آی پاکستان به دست آمده باشد؛ بنابراین، پیش بینی می شود به این ترتیب، شاهد موج تازه ای از فعالیت های تروریستی مورد حمایت مستقیم حکومت پاکستان در افغانستان باشیم. این چیزی است که از سوی دولت و مقامات افغانستان تایید می شود.

در همین راستا، ارگ ریاست جمهوری در واکنش به این اقدام گفته است که سربازان پاکستانی زیر نام طالبان پاکستانی به هدف ایجاد ناامنی به افغانستان فرستاده می شوند. ایمیل فیضی؛ سخنگوی رییس جمهور کرزی گفته است که اظهارات اخیر طالبان پنجابی نشان می دهد که رهبری جنگ در افغانستان به دست پاکستان است.

عصمت الله معاویه؛ رهبر طالبان پنجاب پاکستان، اخیرا اعلام کرد که این گروه فعالیت نظامی خود در پاکستان را متوقف می کند.

در بیانیه ای نوشتاری و ویدیویی که از سوی رهبر طالبان پنجاب منتشر شد آمده که این تصمیم پس از مشورت با «علما» اتخاذ شده است.

طالبان پنجاب گفته که آنها از این پس برای ایجاد «قوانین شریعت» در پاکستان، راه های غیرنظامی و تبلیغی را دنبال خواهند کرد.

در این بیانیه در عین حال آمده است که این گروه فعالیت نظامی خود را فقط محدود به «نیروهای کافر» خواهد کرد و گفته شده که این نیرو فعالیت های خود را در افغانستان ادامه خواهد داد.

یک هفته پیش نیز طالبان پنجاب در بیانیه ای گفته بود که آنها در نظر دارند فعالیت های خود را محدود به افغانستان کنند.

با توجه به این امر، ناظران می گویند که اشاره رهبر طالبان پنجاب به ادامه فعالیت های مسلحانه علیه «نیروهای کافر» شاید به نیروهای امریکایی و ناتو در افغانستان باشد. طالبان پنجاب همانطور که از نام آن پیداست در عمل بیشتر در منطقه پنجاب پاکستان فعال بوده؛ اما در سال های گذشته و با تشکیل «تحریک طالبان پاکستان» در بسیاری از موارد با آنها همکاری کرده است.

با این حال، اعلامیه تازه این گروه، به معنای تشدید خطر تروریسم و هراس افکنی پاکستانی در افغانستان خواهد بود.

این در حالی است که به عقیده ناظران، فساد اخلاقی، بی بند و باری و اعمال غیر شرعی شایع در پاکستان، اساسا با افغانستان قابل مقایسه نیست. از سوی دیگر، نیروهای خارجی در پاکستان نیز فعالیت دارند و با نیروهای دولتی آن کشور، مراودات مستحکم و همه جانبه ای دارند. بمباران مناطق سرحدی با توافق دولت اسلام آباد صورت می گیرد، همچنین طالبان پنجابی یا هر گروه تروریستی دیگر منسوب به طالبان، اگر در پی ایجاد اصلاحات شرعی و اسلامی اند باید ابتدا در داخل آن کشور اقدام کنند؛ با توجه به این مسایل، مشخص است که هدف این گروه، تامین منافع پاکستان در افغانستان است و این یک اهرم فشار تازه افغانستان می باشد. اعلام جهاد آنها در قلمرو افغانستان یک دخالت آشکار نیروهای پاکستانی در امور داخلی کشور ما محسوب می شود و محکوم است. آنها هرگز حاضر به پاسخ به این پرسش منطقی نمی شوند که اگر دست ابزار ارتش و سازمان جاسوسی

می گردند، چنانکه در حملات اخیر تروریستی در مناطق مختلف کشور تعداد زیادی از تروریست های پاکستانی کشته و دستگیر شده اند.

کاردار سفارت پاکستان در کابل نیز متعهد شده؛ تا نگرانی ها و خواست های دولت افغانستان را به مقامات و مراجع مسئول پاکستان برساند.

اما این نخستین بار نیست که مقامات ارشد بالاترین نمایندگی دیپلماتیک پاکستان، در اعتراض به حمایت پاکستان از جریان های تروریستی، به وزارت خارجه فراخوانده می شوند؛ اما تجربه نشان داده است که چیزی در این میان، تغییر نخواهد کرد و افغانستان، اگر برای پیگیری این موضع تجاوزکارانه و تروریستی، جدی است، راه ها و اهرم های دیگری را باید آزمایش کند.

در ادامه واکنش های همه جانبه نسبت به این موضع گیری مسموم، مخرب و مداخله جویانه این جریان تروریستی پاکستانی، مجلس نمایندگان کشور نیز در جلسه روز دوشنبه به آن اعتراض کرد.

عبدالجبار قهرمان؛ عضو مجلس نمایندگان در این مورد گفت: «اصلا طالب یک نام است و تحت این نام در این وطن سالهاست که جنگ جریان دارد. نه تنها شبکه استخباراتی پاکستان بلکه تمام دولت پاکستان تصمیم دارد در افغانستان صلح و ثبات نباشد. طالب تنها یک نام است، برای بازی دادن مردم. اگر تحت نام طالب است یا آی اس آی، فقط باید بدانیم که پاکستان است و بس.»

قربانعلی عرفانی؛ دیگر عضو این مجلس نیز گفت که طالبانی تحت عنوان طالبان پنجابی وجود ندارند، در اصل طالبان پاکستانی هستند که تحت حمایت آی اس آی پاکستان فعالیت می کنند.

به باور عرفانی، تصمیم گیرنده اصلی آی اس آی است و این سازمان همیشه در دسر برای افغانستان خلق کرده و حالا نیز می خواهد نیروهای خود را زیر این پوشش قرار داده و به افغانستان بفرستد. این موضع گیری پیش از این نیز ابراز شده؛ ولی در سیاست پاکستان دگرگونی ای ایجاد نکرده است؛ به همین دلیل، کارشناسان می گویند اکنون توپ در زمین کابل است و این دولت آقای کرزی است که با استناد و استفاده از پیمان های راهبردی اش با قدرت های ضد تروریستی و با استفاده از حقوق بین المللی اش، پاکستان را مورد پیگرد جدی در عرصه بین المللی قرار دهد و جلو تجاوزات و جنایت های این غده سرطانی و تروریست پرور را بگیرد.

به دعوت افغانستان برای اجتناب از استفاده از تروریسم، پاسخ عملی و مثبت داده و بیشتر در راه تقویت ثبات و امنیت در دو کشور همکاری نمایند.

این موضع گیری ارگ ریاست جمهوری و شورای امنیت ملی اما از نظر ناظران، در ادامه رویکرد معمول و همیشگی افغانستان قابل ارزیابی است؛ رویکردی که مبتنی بر صلح و دوستی و حسن همجواری و احترام به حقوق و حدود همدیگر و پرهیز از فتنه انگیزی، تروریست پروری و راه اندازی ماشین کشتار و ترور و قتل و غارت بوده است؛ اما انتظار نمی رود این بار نیز این دعوت های مکرر و مجدد، چیزی را در موضع رسمی حکومت تروریست پرور پاکستان تغییر دهد.

کارشناسان می گویند که این اعلام موضع طالبان پنجابی که در واقع از زبان آن گروه و از سوی ادارات نظامی و استخباراتی پاکستان ابراز می شود، در واکنش به سفر اخیر وزارت امور خارجه هند به کابل، انجام می گیرد که بدون شک، برای پاکستان، غیر قابل پذیرش و حساسیت برانگیز است.

در همین حال، دستگاه دیپلماسی افغانستان نیز نسبت به این بیانیه تروریست های پاکستانی واکنش نشان داده و سید معظم شاه؛ کاردار سفارت پاکستان در کابل به وزارت خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید و نگرانی عمیق جمهوری اسلامی افغانستان، در مورد اعلام جنگ طالبان پنجابی در این سوی خط دیورند به وی ابلاغ شد.

عبدالصمد صمد؛ رئیس سیاسی وزارت امور خارجه ضمن محکوم کردن تحرکات و اعلامیه های اخیر طالبان پنجابی، گفت که اظهارات و تحرکات اخیر طالبان پنجابی، دسیسه ای آشکار برخلاف امنیت و ثبات افغانستان بوده و چنین اظهارات و عملکردهایی خلاف موازین و حقوق بین المللی و در تناقض با اصول همسایگی نیک می باشد. رئیس اول سیاسی وزارت امور خارجه در ادامه افزود: جمهوری اسلامی افغانستان از سال ها پیش در معرض حملات نیروهای تروریستی قرار داشته است، بی تردید این نیروها توسط دستگاه های استخباراتی پاکستان تربیت شده و تجهیز و تمویل

آقای فیضی تاکید کرده که ارتش پاکستان زیر نام طالبان پنجابی نظامیانش را به افغانستان می فرستد و با بدتر ساختن حالات به اهدافش نایل می آید. پیش از این نیز دولت افغانستان، پاکستان را متهم به ارسال نیروی نظامی و پرورش تروریست به منظور دخالت در ناامنی های افغانستان کرده بود و شواهد روشنی نیز از سوی نهادهای امنیتی در این ارتباط منتشر شده است.

از جمله بازداشت ۲۹ تبعه پاکستان که با پاسپورت، سلاح و کارت های عضویت در نهادهای نظامی و جاسوسی و سازمان های تروریستی پاکستانی وارد خاک افغانستان شده بودند؛ هرچند بعدا سفارت پاکستان در کابل اعلام کرد که این افراد، ریش سفیدان قومی بوده و برای مصالحه بر سر یک دعوی زمین وارد افغانستان شده بودند و آزاده شده اند!

شورای امنیت ملی نیز به اعلام جنگ طالبان پنجابی در این سوی خط دیورند واکنش نشان داده و خاطرنشان کرده است که این اعلام موضع طالبان پنجابی، رویکرد جدیدی را در سیاست این گروه و دستگاه استخباراتی پاکستان افاده نمی کند؛ بلکه در ادامه سیاست های سلطه جویانه و مداخله گرانه قبلی پاکستان در قبال افغانستان قابل ارزیابی است. شورای امنیت ملی افزوده که جمهوری اسلامی افغانستان این اعلام موضع طالبان پنجابی را با دقت بیشتر تعقیب کرده و یکبار دیگر اعلام می دارد که استفاده از تروریسم به مثابه ابزار مداخله و تخریب به سود هیچ کشوری نیست. براساس خبرنامه ارگ ریاست جمهوری، افغانستان و پاکستان می توانند با مبارزه مشترک و بدون تفکیک با تمام تروریست ها، منطقه ما را به کانونی از دوستی، همکاری و رفاه اقتصادی تبدیل نمایند. هر نوع توهم در این باره که می توان با تسلیح و تشجیع تروریست ها به اهداف سلطه طلبانه در افغانستان دست یافت، موجب تشدید بحران در منطقه و پاکستان خواهد شد و هیچ کشوری از آسیب آن در امان نخواهد ماند. مقامات کشورمان یکبار دیگر از مقامات تصمیم گیرنده در پاکستان خواسته اند؛ تا

تقابل فرهنگی؛ افزایش فاصله میان جوانان و نسل های گذشته

فرهنگی گاه ناگاه شدت میبخشد. اما بطور کلی می شود وضعیت موجود را معطوف به بهبود اجتماعی تلقی کرد. این در حالیست که دکتر باقری بیشتر این تقابل را ناشی از تغییر سطحی نگاه نسل جدید به جلوه های جوامع مدرن می داند. به گفته وی، جوانان ما تحت تاثیر جلوه های فرهنگی کشورهای دیگر هستند، یعنی به جای اینکه از طریق تحصیل و توسعه دانش

بزرگ مثل کابل، مزارشریف و هرات نسل متوسط نیز تا حدودی با ارزش جدید همخوانی داشته است، ولی این وضع در روستاها کاملا متفاوت است. در همین حال عبدالشکور نظری نویسنده و رییس دفتر خانه ادبیات افغانستان در کابل میگوید که قبل از جنگ و بحران ها نیز فرایندها فرهنگی واجتماعی در افغانستان دچار گسست ها شده و همیشه ناقص و متقاطع بوده است و این گسست ها

بزرگ مثل کابل، مزارشریف و هرات نسل متوسط نیز تا حدودی با ارزش جدید همخوانی داشته است، ولی این وضع در روستاها کاملا متفاوت است. در همین حال عبدالشکور نظری نویسنده و رییس دفتر خانه ادبیات افغانستان در کابل میگوید که قبل از جنگ و بحران ها نیز فرایندها فرهنگی واجتماعی در افغانستان دچار گسست ها شده و همیشه ناقص و متقاطع بوده است و این گسست ها

ادامه از صفحه ۲ / آقای باقری در مصاحبه اختصاصی با خبرنگاری صدای افغان (آوا)، گفت: « در بخش هایی از جامعه ما، حقیقتاً فاصله میان پدر و مادرها و فرزندان و نواسه ها بسیار زیاد است. این تقابل فرهنگی در موارد زیادی پیامدهای منفی هم دارد، به این ترتیب که تعدادی از جوانان نمی توانند با پدر و مادرهای شان و یا نسل قبلی شان تفاهم لازم را داشته باشند». به باور وی، در شهرهای

خبر

تظاهرات نهادهای مدنی مقابل شورای ملی

از روز جهانی دموکراسی تجلیل شد

شماری از فعالان مدنی از روز جهانی دموکراسی با تجمع در مقابل دروازه ورودی شورای ملی تجلیل کردند.

به گزارش خبرنگاری آوا، این فعالان مدنی از اعضای مجلس نمایندگان خواستند که برای رفع بن بست کشور، وارد عمل شوند.

راهپیمایان شعار می دادند که نمایندگان با رای مردم به قدرت رسیدند و باید به مشکلات مردم رسیدگی کنند و صدای آنان را به گوش مقامات دولتی برسانند.

هما اسلامی از اشتراک کنندگان این راهپیمایی گفت که برای نهادینه شدن دموکراسی، قوه مقننه نقش برجسته ای دارد و می تواند در ایجاد یک جامعه دموکرات فعالیت کند.

راهپیمایان با صدور قطعنامه ای از نمایندگان مجلس خواستند که برای حمایت از قانون اساسی از هیچ گونه سعی و تلاشی دریغ نوزند و در برابر بحران سیاسی موجود سکوت اختیار نکنند.

در قطعنامه آمده است که حکومت در برابر مجلس و مجلس نیز در برابر مردم پاسخگو باشند و باید موقف خود را در برابر شرایط کنونی مشخص کنند.

آنان اظهار کردند که نمایندگان برای گره گشایی بن بست های انتخاباتی کار مشخصی انجام نداده اند و ملت نیز تحمل چنین موضع گیری های را ندارد.

این راهپیمایی در حالی مقابل مجلس شورای ملی ختم شد که برخی از وکلای مجلس ادعا کردند که نمایندگان در مقابل بن بست های اخیر سکوت اختیار نکرده اند.

محمد رضا خوشک وطن دوست، نماینده مردم هرات در شورای ملی گفت: « وکلا همانند مردم از بازی های سیاسی خسته شده اند و گروه هایی را برای گفت و گو تشکیل داده اند.»

آقای خوشک در مورد وضعیت دموکراسی در کشور افزود، متأسفانه دموکراسی به طور دقیق در کشور نهادینه نشده است و برخی سوء استفاده هایی از دموکراسی صورت می گیرد.

گفتنی است که سازمان ملل متحد ۱۵ سپتمبر را از سال ۲۰۰۷ بدین سو برای حمایت و ترویج دموکراسی این روز را به نام «روز جهانی دموکراسی» مسمی نموده است.

حمله انتحاری به ایستگاه موتوهای باربری

گمرک تورخم

ساعت ۲۱ شب گذشته یک حمله انتحاری به ایستگاه موتوهای باربری گمرک تورخم در ولایت ننگرهار صورت گرفت که دو راننده زخمی و باعث آتش گرفتن چندین موتر شد.

ادرس مؤمن سخنگوی ۳۰۱ سرحدی ضمن تأیید این خبر گفته که در این رویداد دو راننده زخمی شده و نیروهای آتش نشانی نیز در حال مهار آتش می باشند.

چندی پیش نیز طالبان حمله گروهی را در ننگرهار روی پسته های نیروهای امنیتی راه اندازی کردند که با کشته و زخمی شدن دو طرف پایان یافت. طی روزهای اخیر این چندمین بار است که طالبان حملات انتحاری را روی مراکز مهم دولتی راه اندازی می کند.

در آخرین و خطرناکترین حمله مهاجمان انتحاری طی چند روز گذشته در ولایت غزنی بیش از ۲۰۰ نفر کشته و زخمی شدند.

دانشکده کمپیوترساینس دانشگاه قندهار

افتتاح شد

دکتر توریالی ویسا؛ والی قندهار روز دوشنبه دانشکده کمپیوتر ساینس را در دانشگاه این ولایت، افتتاح کرد. به گزارش خبرنگاری آوا، والی قندهار می گوید که دانشجویان از سراسر کشور در دانشگاه قندهار مشغول تحصیل هستند. آقای ویسا افزود که هم اکنون ۱۰ هزار دانشجو در ۱۳ دانشکده دانشگاه قندهار مشغول تحصیل هستند.

والی قندهار در ادامه سخنانش اظهار کرد که «دانشگاه جای علم است» و از دانشجویان خواست که آن را به میدان سیاست تبدیل نکنند.

در همین حال، حضرت میر توتاخیل، رئیس دانشگاه قندهار گفت که ۱۱۲ تن برای تحصیل در رشته کمپیوترساینس در این دانشکده ثبت نام کرده اند.

انصاف

قَالَ الْإِمَامُ الصَّادِقُ (عَلَيْهِ السَّلَام) ●
مَعَاشِرَ الشَّيْبَةِ، كُونُوا لَنَا زِينًا وَلَا تَكُونُوا عَلَيْنَا شِينًا، فُولُوا لِلنَّاسِ حُسْنًا وَ احْفَظُوا أَلْسِنَتَكُمْ وَ كَفُّوهُمَا عَنِ الْفُضُولِ وَ قَبِّحِ الْقَوْلَ

امام صادق (علیه السلام) ●

ای شیعیان، مایه آبروی ما باشید، نه باعث شرمندگی ما، با مردم به خوبی سخن بگویید، زبانه‌هایتان را نگه دارید و از بیهوده گویی و سخنان زشت گفتن پرهیزید

وسائل الشیعه، ج ۱۲، ص ۱۹۳

خبر

نشست حامیان دیروز و مدعیان امروز در پاریس

♦ در پی جنجال آفرینی امریکا برای مبارزه با داعش، فرانسه روز دوشنبه نشست را با ادعای « راهبرد جهانی مبارزه با این گروه تروریستی » در پاریس برگزار کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، نشست پاریس در حالی برگزار می شود که شرکت کنندگان اصلی آن، در سه سال گذشته حامی و پشتیبان گروه تروریستی تکفیری داعش بوده اند. مقامات امریکا در حالی از حضور ۴۰ کشور در نشست پاریس خبر داده اند که تاکنون فهرست مشخصی از نام این کشورها اعلام نشده است. نشست مقدماتی کنفرانس پاریس، پنج شنبه گذشته در جده عربستان با حضور امریکا و کشورهای دیگری که پیشتر تأمین کننده نیازهای مالی و تسلیحاتی داعش بودند، برگزار شد. همزمان با تلاش نمایشی امریکا برای مبارزه با داعش، این گروه تروریستی تصاویری از اعدام سومین گروهان خود با تابعیت انگلیسی منتشر کرد. داعش چندی پیش نیز « جیمز فولی و استیون ساتالاف » دو خبرنگار امریکایی را با همین شیوه به قتل رسانده بود. ماجرای قتل اتباع خارجی به دست داعش به بهانه جدید برای امریکا تبدیل شده است تا سیاست جدید خود را تحت لوای ائتلاف مبارزه با تروریسم در منطقه اجرا کند. به گزارش شبکه خبر ایران، امریکا با حضور این کشور در نشست پاریس، مخالفت کرده است.

ایران دعوت امریکا برای حضور در ائتلاف ضد داعش را نپذیرفت امریکایی‌ها قصد اقدام جدی علیه داعش ندارند

ایشان گفتند: در همان روزهای سخت حمله داعش به عراق، سفیر امریکا در عراق طی درخواستی از سفیر ما در عراق می‌خواهد که ایران و امریکا جلسه‌ای برای مذاکره و هماهنگی در خصوص داعش داشته باشند. امام خامنه‌ای گفتند: سفیر ما در عراق، این موضوع را به داخل کشور منعکس کرد که برخی مسئولان هم با این جلسه مخالفتی نداشتند اما من مخالفت کردم و گفتم، در این قضیه ما با امریکایی‌ها همراهی نمی‌کنیم زیرا آنها نیت و دست آلوده‌ای دارند و چگونه امکان دارد که در چنین شرایطی ما با امریکایی‌ها همکاری کنیم. ایشان با اشاره به سخنان چند روز پیش وزیر امور خارجه امریکا و اعلام این موضوع که ما از ایران برای ائتلاف بر ضد داعش دعوت نمی‌کنیم، خاطر نشان کردند: همین وزیر امور خارجه امریکا، شخصا به آقای دکتر ظریف درخواست داده بود که بیایید در قضیه داعش با ما همکاری کنید اما دکتر ظریف درخواست او را رد کرده بود. ایشان افزودند: حتی معاون وزیر امور خارجه امریکا هم که یک زن است و همه او را می‌شناسند، در مذاکرات با آقای عراقچی، بار دیگر این درخواست را تکرار کرد اما آقای عراقچی نیز درخواست وی را رد کرد. معظم له با اشاره به مخالفت صریح جمهوری اسلامی ایران برای همکاری با امریکا در خصوص مبارزه با داعش، گفتند: اکنون آنها به دروغ می‌گویند که ما ایران را در ائتلاف شرکت نخواهیم داد در حالی که ایران از ابتدا مخالفت خود را با حضور در چنین ائتلافی اعلام کرده بود. ایشان تأکید کردند: امریکایی‌ها قبلاً نیز با سر و صدای فراوان و با حضور چندین کشور، یک ائتلاف بر ضد سوریه تشکیل دادند اما هیچ غلطی نتوانستند بکنند و در مورد عراق نیز وضعیت به همین گونه خواهد بود. امام خامنه‌ای با تأکید بر اینکه امریکایی‌ها قصد اقدام جدی علیه داعش را ندارند، افزودند: خود امریکایی‌ها به خوبی می‌دانند حرکتی که در عراق، کمر داعش را شکست، اقدام امریکا نبود، بلکه اقدام نیروهای مردمی و ارتش عراق بود که مبارزه با داعش را به خوبی فرا گرفته بودند و ضربات جدی به آن وارد کردند. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه ضربات نیروهای مردمی و ارتش عراق به داعش ادامه خواهد داشت، خاطر نشان کردند: واقعیت آن است که امریکایی‌ها به دنبال بهانه‌ای هستند تا همان کاری را که در پاکستان انجام می‌دهند و با وجود دولت مستقر و ارتش قوی، بدون اجازه وارد خاک این کشور می‌شوند و نقاط مختلف را بمباران می‌کنند در عراق و سوریه انجام دهند. ایشان تأکید کردند: امریکایی‌ها بدانند که اگر چنین کاری را انجام دهند، همان مشکلاتی که در ده سال گذشته بر سر راهشان در عراق به وجود آمد، بار دیگر به وجود خواهد آمد.

حکم عالم برجسته عربستانی اعلام شد
دادگاه کیفری شهر ریاض سرانجام صبح روز (دوشنبه) حکم شیخ نمر باقر النمر روحانی برجسته شیعه عربستانی را اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از شبکه العالم، دادگاه کیفری ریاض این عالم برجسته را به ۱۷ سال زندان و ممنوعیت سفر به خارج از کشور برای همین مدت محکوم کرد. روزنامه الوسط بحرین تأکید کرد که شیخ نمر ۳۰ روز از این تاریخ فرصت دارد به این حکم اعتراض کند، و در صورتیکه طی این مدت اعتراضی از سوی وی صورت نگیرد؛ پرونده ایشان به دادگاه استیناف ارجاع داده خواهد شد تا حکم وی دوباره بررسی شود. روزنامه سعودی الریاض هم بدون اشاره به نام شیخ نمر تأکید کرد که دادگاه کیفری شهر ریاض وی را به اتمام یاد شده به پرداخت ۱۰۰ هزار ریال سعودی غرامت محکوم کرد. تحریک کردن و مشارکت در گردهمایی‌های خرابکارانه در استان قطیف در چند مورد، سردادن شعار ضد دولتی و شعار علیه حکام سعودی، اعلام زمان گردهمایی‌های خود از طریق شبکه‌های اجتماعی و برنامه واتس آپ، پیوستن به گروهی از افراد تحت پیگرد امنیتی و آشوبگران از طریق برنامه صوتی «زیلو» داندلودی روی تلفن همراه با هدف تبادل اطلاعات در خصوص وجود خودروهایی دستگاه‌های امنیتی و آگاه کردن افراد تحت پیگرد امنیتی برای اتخاذ جوانب احتیاط از جمله اتهامات مطرح شده علیه شیخ نمر است.

نماینده گی شرکت تجارسی
پلال صورت لمتند
B.N. SHOES
وارد و عرضه کننده بهترین بوت، جلی، موزه و مسکول
بهترین مدل بهترین کیفیت
0777-598-100
0777-362362
Email: alghafar.fashion@yahoo.com
بخاری اندیس بخاری منزل
بخاری دره در کابل 537

کتاب و قرطاسیه فروشی ماندگار
هنر CD و DVD های آموزشی: قرآنی، حوزوی، مضامین ساینسی، کمپیوتری، گیم و سافت ویر موجود است.
حکاک: هنر و فرمایشات شما دوستان با خط نستعلیق و شکسته روی قلم، گیلان، شیشه و ... پذیرفته میشود.
آموزش خط تحریری: نستعلیق، شکسته، نستعلیق و نسخ
آدرس: برجی پل خشک، سرک قلعه قاضی گذشته از مسجد امام محمد باقر (ع)
شماره های تماس: ۰۷۸۸۲۸۲۹۸ - ۰۷۷۰۲۰۴۰۳۶

شرکت بین المللی سیاحتی زیارتی جهانگشت
این بار خدمات جدید خویش را برای هموطنان عزیز عرضه می‌دارد
کاروان‌های داخلی و خارجی:
کاروان زیارتی داخلی (کابل) «امامزاده سید حسن بن زید بن امام زین العابدین (ع)»، مزار شریف «زیارت سخی»، سرپل «امامزاده شاه یحیی بن زید بن امام زین العابدین (ع)» به مدت سه روز با کلیه خدمات.
کاروان زیارتی خارجی (مخصوص ایران) به مدت یک ماه با کمترین هزینه در خدمت زائرین گرامی می‌باشد.
آدرس: کابل، پل سوخته، ابتدای جاده شهیدمزاری، گذشته از مسجد امام رضا (ع)، کوچه شهید عباس نوابی.
دفتر مرکزی شرکت بین المللی سیاحتی زیارتی جهانگشت
وبسایت اینترنتی: www.jahangasht.net شماره تماس: ۰۷۴۴۹۴۷۵۹۸ (۹۳+)

روزنامه انصاف، مشترک می‌پذیرد
به اطلاع عموم هموطنان می‌رسانیم که دریافت مرتب و بدون وقفه روزنامه انصاف، مستلزم اشتراک در روزنامه و پرداخت هزینه آن است، از این رو آن دسته هموطنانی که علاقه به دریافت همیشگی روزنامه انصاف دارند، می‌توانند با تکمیل فرم زیر و پرداخت حق الاشتراک، مطابق هدایت درج شده در این فرم، شرایط دریافت روزنامه را هر روز از شبکه تا شنبه، فراهم نمایند.
فرم اشتراک روزنامه انصاف
کلیه متقاضیان محترم می‌توانند هزینه اشتراک خود را بر اساس مبلغ مندرج در جدول ذیل به مأمور توزیع، که دارای کارت شناسایی از طرف روزنامه می‌باشد و از طریق تماس با شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) نیز مورد تأیید قرار می‌گیرد و یا با حضور به دفتر روزنامه انصاف تحویل دهند و رسید وجه تحویلی را که مضمون به مهر روزنامه انصاف است، از بخش توزیع دریافت کرده و نسخه آن را تا پایان مهلت اشتراک، نزد خود نگاهدارند.
آدرس دفتر مرکزی: کابل، پل سوخته، جاده شهید مزاری، نرسیده به مسجد امام حسن مجتبی(ع)، کوچه بابا شربت (مسجد جامع حضرت ولی عصر(عج))، پلاک ۲۳۹
دفتر مسؤل در امور توزیع:
مدت اشتراک: معلمین، اساتید و دانشجویان ۳۵۰ افغانی، اشخاص ۵۰۰ افغانی، دفاتر داخلی ۶۰۰ افغانی، دفاتر خارجی ۵۰ \$
سه ماه ۷۵۰ افغانی، شش ماه ۱۰۰۰ افغانی، یک سال ۱۵۰۰ افغانی، ۲۰۰۰ افغانی
با توجه بر اینکه توزیع روزنامه انصاف توسط شبکه اختصاصی روزنامه انصاف انجام می‌شود، از مشترکان محترم تقاضا می‌شود، روزنامه را از مأمور توزیع روزنامه انصاف در ولایت محل سکونت خود، دریافت و یا مورد درخواست خود را به شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) مطرح کنند.
شرایط اشتراک:
● ساعات تحویل روزنامه به طور معمول و غیر شرایط اضطرار از ساعت ۶ الی ۱۱ صبح.
● مبلغ مندرج در جدول فوق بابت روزانه یک نسخه اشتراک می‌باشد.
● در صورت عدم تحویل روزنامه، حداکثر تا ساعت ۲ همان روز، مراتب را به سرویس امور مشترکین دفتر مرکزی با شماره همراه: (۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷) اعلام فرمائید.
نام و نام خانوادگی: _____ شرکت / موسسه: _____ تلفن ثابت و همراه: _____ فاکس: _____
تعداد درخواستی: _____ مدت اشتراک: ۳ ماهه ۶ ماهه یک ساله شماره و تاریخ رسید پرداخت حق الاشتراک: _____
نام و شماره همراه مأمور دریافت کننده وجه: _____ مهر و امضاء مشترک: _____
نام ولایت و آدرس شهر محل دریافت روزنامه: _____

شرکت افغان کمپنی (AF CO) نماد پیشرفت صنعت در کشور
شرکت افغان کمپنی در سال ۱۳۹۰ توسط جمعی از متخصصین افغانی در ولایت هرات به فعالیت آغاز نموده و توانسته با بهترین تولید و کیفیت عالی محصولات خویش را در تمام ولایات افغانستان صادر نماید.
شرکت ریخته ریزی افغان کمپنی تولید و عرضه کننده کلیه قطعات دستگاه‌های ریکریشن، دستگاه‌های قیر، درکلاف چاه با سایزها و وزن‌های مختلف، انواع داربست‌های ساختمان، انواع پولی، جالی، بیج و روتور و غیره...
آماده هر نوع پذیرش سفارشات و تحویل دهی در هر نقطه افغانستان با کمترین هزینه و بهترین محصول در خدمت مشتریان عزیز می‌باشد.
شماره های تماس: ۰۷۷۵۵۰۱۰۱۹ - ۰۷۷۵۵۰۱۶۷۰
آدرس: هرات، افغانستان

بیکر گلچه فروشی حاجی بسم ا...
نمونه های متنوعی از انواع فرآورده های شیرین و خوشمزه
آدرس: ایستگاه نقاش - روبروی شفاخانه وطن

فروشگاه و خیاطی برادران باقری
مردانه
بصورت عمده و پرچون سفارشات مد روز و هر نوع یونیفرم پذیرفته میشود و آماده عقد قرار داد با وزارت خانه ها، مدارس و مکاتب می‌باشیم.
آدرس: تیمور شاهي، اسلامي مارکيت، منزل اول مقابل بازار اميد و منزل چهارم. شماره های تماس: ۰۷۹۸۹۸۱۶۴۴ - ۰۷۷۴۴۰۰۷۱۱